# Baruch

a postolus satis diffuse in epistola ad hebreos: ideo subdit  
**y** Et non mouebo amplius ipsam meum, tamen quod maius celestis stabilitas et eterna est. **z** Et nunc domine omnipotens postquam posita est oratio allegatio, hic propter ponit deponitio pellitio: cu[m] dicitur. **a** Anima in angustia, posita.

**b** Et spiritus anxius ex afflictione dura. **c** Clamat ad te, ut possit aliquantulum respirare. **d** Audie domine, descendendo, cetera patet usque ibi. **e** Quid nunc oratio non mortuorum isti. scilicet priarcharum et prophetae, qui viventes orauerunt ad te per bono statu posterorum. **f** Ecce si ipsoz: qui peccatum te, i. voce nostrâ audi, qui licet peccauerimus tibi: tu penitentes clamamus ad te. **g** Et agglutinata sunt nobis mala.

**h** Moli memisse iniq[uitates] patrum nostrorum h[ab]emus memento manu tue: et nois tui in tempore isto quod tu es dominus deus noster: et laudamus te domine: quod propter haec te disti timorem tuum in cordibus nostris: et ut inuocemus nomem tuum et laudem te in captiuitate nostra: quod auertemur ab iniq[uitate] patrum nostrorum qui peccaverunt ante te. **i** Et ecce nos in captiuitate nostra sumus hodie

to manu tue, i. potestie tue per nostra liberationem. **k** Et nois tui, cuius primus est parcere et misereri: cetera patet usque ibi. **l** Quia auertemur ab iniq[uitate] patrum nostrorum in bonum per priam nostram quod sumus successores eorum. **m** In improprium et in maledictum, nam multa paucia et maledicta inferebant eis in aliena terra. **n** Et in peccatum, i. peccatores et per peccata puniti. **o** Ca. iii.

**H** Edi israel. Postquam promissa est humiliis deprecatio. Hie sequenter subdit utilis informatio. Et per baruch populum israel ad bonum portat, secundo eum multipliciter consolatur sequenti capitulo ibi. Animo quietior est. Prima in duas: nam primo populum ad sapientiam desiderium inuitat: secundo que sit illa sapientia declarat in principio sequentis capitulo. Prima in tres, quod primo ad querendum sapientiam inducit: secundo ab ea infidelis excludit: ibi. Quis inuenit, tertio quibus concedit ostendit: ibi. **p** israel. Circa primum dicit. **a** Audie israel mandata vice, i. mandata dei quod obseruatio inducit in vita eternam. Mathei. xii. Si vis ad uitam ingredi serua mandata. **b** Turibus per se, ut scias prudentiam non humanam cuius finis est felicitas politica: sed divina et infinita: cuius finis est felicitas superna. **c** Quid est israel? in terra inimicorum est, detentus in captiuitate. **d** In ueterasti in terra aliena, ibi existens iam a longo tempore, quia regnum israel fuit captiuitati anno. vj. et cibie, et iacobinis recte iuda cum nobilibus et potestibus

regni sui anno primo sedecie. **e** sedecies cu[m] reliquis anno undecimo regni sui. **f** Conquatus es cum mortuis, cum fidelibus qui dicuntur mortui Matth. viii. **g** Ni mitte mortuos sepelire mortuos suos, filii, n. israel in captiuitate, cum inuenient in quaerant cibis eorum ut dicitur est

supra thobie primo. **h** Deputatus es cum descendenter in infernum, i. cum ydolis inter eos commorando: premisit ergo. **i** Quid est israel? id est que est causa istorum malorum, super te venientium et inducit.

**g** Pereliquisti fonte sapientiae, i. quod dereliquisti deum tuum. **b** Nam si in via dei ambulasses, tibi onus per legem et prophetas. **i** **h** Dabitas, utique in pace super terram, a deo tibi occurras: per eum ex decursu reveris testameti quodcumque in via dei ambulaverunt in terra promissionis pacifice habitauerunt.

**k** **l** Disce ubi sit prudenter, ubi sit fortis sapientia, ubi sit intellectus, ubi sit intelligens, ut sciatis si sit logitudo vestre, et victus, ubi sit lumen oculorum, et pars. **m** Quis iuicit locum eius? **n** Et quis intravit in thebes, ros eius? **o** Ubi sit principes gentium, et quod dominans super bestias que sunt super terram, et super terram?

**se.** **l** Ubi sit intellectus, est autem intellectus principibus principiorum: articuli vero fidei sunt principia omnium credibilium: et ideo fides quod est virtus intellectualis est bene intellectus. **m** **o** Scias simul, i. per ipsam fidem que est substantia rerum sperandarum argumentum, i. certitudo non apparentium. **n** **o** Ubi sit longitudo vite, i. vita eterna. **e** **o** Et victus, i. fruitio beatitudinis. **p** **o** Ubi sit lumen oculorum, per aptam prime veritatis visionem.

**q** **o** Et pars, pars dicit omnimodam appetitus quietationem per fidem enim cognoscimus certitudinaliter quod ista sunt in deo obiectiva: et in beatis spiritibus subiectiva.

**r** **o** Quis inuenit? **o** Hic propter fideles ab hac sapientia excludit dicens. Quis inuenit tecum, quasi diceret, nullus dominus fidelibus quamcumque potens et magnus, ideo subditur.

**s** **o** Ubi sunt principes gentium: tamen namque baruch captiuitatis regibus israel et iuda: omnes terreni principes erant ydolatre et infideles. **t** **o** Qui dominantur super bestias que sunt super terram, quod venatois exercitium.

**v** **o** Qui in auib[us] celi ludunt, per auxiliū.

**x** **o** Qui argutib[us] celi ludunt, et in quo per boves, per pecenit[us] sperant obtinere super alia regna dominium.

**y** **o** Et non est finis acquisitionis eorum, quod quantumplura acquirunt tanto ad alia acquirenda ardenter anhelat.